Сведения о результатах проведенной отделом внутреннего финансового контроля Администрации города
проверки соблюдения Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Димитровградский драматический театр им. А.Н.Островского»  требований законодательства Российской Федерации и иных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок в 2017-2018 гг. и закупок, находящихся в стадии размещения
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* В результате проведения плановой проверки выявлены следующие нарушения:

1.По договору на поставку товаров от 23.03.2017 № УЛН10685 поставщик нарушил срок поставки товара на 11 календарных дней.

2.В нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете, пунктов 9, 11 Инструкции № 157н, не все документы, которыми оформлены проверяемые операции, приняты к учету своевременно. Идентичные нарушения повторяются систематически.

3.В нарушение пункта 11 Инструкции № 157н акт Областного государственного автономного учреждения культуры «Ульяновский драматический театр имени И.А.Гончарова» от 04.03.2017 на сумму 38 840,00 руб. к журналу операций № 4 расчетов с поставщиками и подрядчиками за май 2017 года не приложен и к проверке не представлен. В ходе проверки представлен акт приема-сдачи оказанных услуг от 14.04.2017. Кроме того, в нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете, пунктов 9, 11 Инструкции № 157н вышеуказанный акт приема-сдачи оказанных услуг от 14.04.2017 принят к учету несвоевременно 25.05.2017.

4.В нарушение статьи 10 Закона о бухгалтерском учете по некоторым операциям к учету одной записью принимаются сразу два документа (данные суммируются и в графу «Сумма» вписываются одним числом, в графе «Номер документа» проставляется сразу два номера). 

5.Нарушение условий договоров и муниципальных контрактов в части сроков оплаты поставки товаров (выполненных работ, оказанных услуг). Сумма просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01.03.2018 составляет - 1 036 249,85 руб.

6.В нарушение постановления Администрации города Димитровграда № 509 в 2017 году доля осуществления закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) составила менее 70% (3,38%); 

- доли закупок путем проведения запросов котировок – более 3% (3,38%);

- доли закупок у единственного поставщика, осуществляемых в соответствии с пунктом 4 частью 1 статьи 93 Федерального закона  № 44-ФЗ составляет более 3% (3,92%); 

- доли закупок у единственного поставщика, осуществляемых в соответствии с пунктом 5 частью 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ составляет более 30% (38,08%) .

7.В нарушение статьей 6, 8, 24, пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, статьи 34 Бюджетного кодекса РФ и Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» действия Заказчика, направленные на заключение договоров с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и его уклонение от проведения конкурентных процедур привели к ограничению конкуренции и дополнительному расходованию бюджетных средств. 

Данные действия заказчика, в лице художественного руководителя Учреждения имеют признаки административного правонарушения, ответственность за которые предусмотрена частью 1 статьей 7.29 КоАП РФ.

Художественному руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Димитровградский драматический театр им. А.Н.Островского»  выдано предписание об обязательном исполнении требований об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.
